Lab. 30 horas, con TREINTA 
y TRES (33) AÑOS, DIEZ (10) MESES CERO (00) DÍAS de Servicios Oficiales al 07/07/2022, 
agradeciéndole por los servicios prestados VB Sector Educación. ARTÍCULO SEGUNDO: 
ABONAR, a doña AROCA MEJIA CONSUELO SABEL la suma de SEIS MIL SEIS CON 00/100 
SOLES (S/. 6.006.00) por concepto de Compensación por Tiempo de Servicios (CTS), 
monto obtenido del catorce por ciento (14%) del RIM S/ 1,430.00 por un máximo 30 
años de Servicios Oficiales 

Que, en cuanto a la normatividad vigente a la fecha del 

cese de la citada administrada;

[...]

expidió la Resolución Directoral Nº 01510-2022-GRLL-GR/GRSE-UGEL 04-TSE, de fecha 
19-07-2022, cesando, por límite de edad, a partir del 07-07-2022, a doña CONSUELO 
ISABEL AROCA MEJÍA, en el cargo de AUXILIAR DE EDUCACION de la LE. “María 
Negrón Ugarte", abonándole, al citado administrado, la suma de SEIS MIL SEIS CON 
00/100 SOLES (S/. 6.006.00)) por concepto de remuneración compensatoria por 
tiempo de servicios que resulta de multiplicar la base de su remuneración mensual por 
el 14% de su Remuneración Integra Mensual (RIM) por 30 años, de servicios oficiales.  

Que, en consecuencia, cabe señalar que el artículo 9 del